102. Užití ATB u infekcí močových cest
Etiologie infekcí močových cest: 90% Escherichia coli, dále proteus mirabilis, enterobakter, stafylokokus saprophyticus, Klebsiella pneumoniae 

Asymptomatická bakteriurie
Neléčíme s výjimkou těhotných žen a lidí před operačními zákroky.

Cystitida
První volbou je:

a) nitrofurantoin – Furolin 100mg 1 tbl á 6-8 hod
b) trimethoprim – Triprim 200mg 1 tbl á 12 hod
c) trimethoprim + sulfamethoxazol – Cotrimoxazol / Biseptol 960 mg tbl á 12 hod
d) fosfomycin – Urifos 3g 1x 

Druhou volbou je: norfloxacin – Nolicin 400mg tbl á 12 hod
U těhotných žen je první volbou aminopenicilin (nejčastěji amoxicilin), případně cefalosporin.

Pyelonefritida
potencovaný aminopenicilin – Amoksiklav 1 g tbl á 8 hod
cefalosporin 2. generace – Xorimax 500mg tbl á 12 hod
ATB léčba až 2 týdny
Sexuálně přenosné choroby
V podstatě mezi běžné infekce močových cest nepatří, ale i tyto choroby se mohou projevovat jako uretritidy, nebo jiné afekce močových cest. Léčbu zde zmíním jen krátce – kapavka (cefixim, azitromycin), chlamydie (TTC, makrolidy) a syfilis (PNC).
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